


Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 25 de enero de 2024 
 
 
Señor: 
JUZGADO ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA SIERRA-CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: NOGUERA FLOREZ EDUAR JAVIER 
RAD: 2021-00022 

 
 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del C.S.J, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me permito 
presentar la reliquidacion del Crédito a 24 de enero de 2024; lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 
 
 
En cumplimiento de lo ordenado por el auto anterior, se procede a efectuarla reliquidación del crédito en el 
presente proceso. 

      
CAPITAL :  $  5.999.050,00     
Liquidación a 21-oct-2021     $                 8.872.105,17 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.999.050,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-oct-2021 31-oct-2021 10 1,92  $                      38.393,92 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     116.381,57 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     119.641,05 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     122.740,56 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     114.221,91 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     127.699,78 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     127.179,86 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     135.138,60 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     134.978,63 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     145.057,03 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     150.636,15 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     152.975,78 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     164.273,99 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     165.573,78 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     181.631,24 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     188.450,16 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     176.931,98 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     199.608,39 
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01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     194.969,13 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     196.508,88 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     187.170,36 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     191.549,67 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     187.830,26 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     178.171,79 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $                     175.432,22 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2,74  $                     164.373,97 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,69  $                     166.753,59 

01-ene-2024 24-ene-2024 24 2,53  $                     121.420,77 

      

   Sub-Total  $                13.197.800,19 

   TOTAL  $                13.197.800,19 

      
CAPITAL :  $  4.165.872,00     
Liquidación a 21-oct-2021     $                 8.872.105,17 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 4.165.872,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-oct-2021 31-oct-2021 10 1,92  $                      26.661,58 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      80.817,92 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      83.081,37 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      85.233,74 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      79.318,20 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      88.677,53 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      88.316,49 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      93.843,21 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      93.732,12 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     100.730,78 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     104.605,05 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     106.229,74 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     114.075,46 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     114.978,07 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     126.128,72 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     130.863,93 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     122.865,45 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     138.612,45 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     135.390,84 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     136.460,08 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     129.975,21 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     133.016,29 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     130.433,45 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     123.726,40 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $                     121.823,98 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2,74  $                     114.144,89 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,69  $                     115.797,36 

01-ene-2024 24-ene-2024 24 2,53  $                      84.317,25 

      

   Sub-Total  $                11.875.962,73 

   TOTAL  $                11.875.962,73 
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   TOTAL   $              25.073.762,92  
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


